

Norge teknisk-naturvitenskapelige universitet
Høgskoleringen 1
7491 Trondheim

postadresse Postboks 2460 Torgarden
7005 Trondheim
org.nr 947 506 579 MVA

Deres ref.:

Vår ref.:

Trondheim, 04.02.2019

Høringsuttalelse til rapport om faglig lokalisering for samlet campus NTNU i Trondheim

Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet (NTNU) inviterte i brev 26.11.2018 til høring av rapport om faglig lokalisering for NTNU. Sit takker for muligheten til å uttale seg i saken.

Vi ønsker med vår uttalelse å:

- Gi støtte til NTNUs arbeid med faglig lokalisering
- Gi innspill om hvordan skape en aktiv, urban og inkluderende campus
- Beskrive hvordan idrett, studentvelferd og studentboliger og frivillighet må inkluderes i videre arbeid med NTNUs campusutvikling

Aktiv, urban og inkluderende campus

Sit mener NTNU er tjent med å utvikle et levende universitetsområde med knutepunkt som pulserer hele døgnet. For å få til dette trenger vi en aktiv, urban og inkluderende campus. En aktiv campus vil skapes ved å legge til rette for organisert og uorganisert fysisk aktivitet samtidig som kulturell og ideell studentfrivillighet gis rom til å blomstre. En urban campus vil skapes gjennom attraktive serveringssteder, et mangfold av tjenester og trygge, sentrale studentboligstrøk. En inkluderende campus skaper sosiale møteplasser, tilrettelegger for læring og forebygger ensomhet, samt gi et tilbud til NTNUs ansatte og gjester, byens øvrige befolkning og studentforeldre. Slik vil Sit styrke studentenes velferd og bidra til å oppnå NTNUs kvalitetsprinsipper for campusutvikling.

NTNUs faglige behov for idrettsbygg

Dragvoll idrettssenter slik det er i dag er bygd for undervisning og forskning, men blir brukt til studentidrett på kveldstid når det er ledig kapasitet. Forskning og utdanning har alltid prioritet når en fordeler tid.

I dag er det 580 studenter ved NTNU som tar fag med hovedvekt innen kroppsøving/bevegelse/idrett og som blant annet bruker Dragvoll idrettssenter til utdanning og forskning. Til sammen er det over 2300 studenter ved NTNU som bruker idrettshaller/idrettsarealer i undervisningen fordelt på fakultetene MH, ØK og SU.

I planen som er lagt frem fra campusprosjektet er ikke idrettsarealer til NTNUs kjernevirksomhet videreført. I prinsiplanen beskrives NTNU som «idrettens universitet», men de nødvendige fasilitetene er kun kategorisert som studentvelferdstilbud, som i dette tilfellet kun vil være samskipnadens anliggende. Dette styrker og synliggjør ikke NTNUs idrettssatsning.

Sit ønsker å vite hvordan NTNUs behov for idrettsfasiliteter behandles. Sits forslag er at NTNUs behov for idrettshall bør legges inn i HUMSAM-klyngen eller MH-klyngen, evt. en ny idrettsklynge i planområdet. Når NTNUs behov er kartlagt ønsker Sit å gå i dialog for å finne ut hvordan sambruk av idrettshaller kan videreføres i nytt campus og se på mulige finansieringsmodeller.

Studentboliger på campus

Sit registrerer at utvalget mener det er lite hensiktsmessig å etablere studentboliger på Gløshaugen. Sit mener likevel at det finnes måter å kombinere universitetets kjernevirksomhet med studentboliger, og at dette er en forutsetning for å nå NTNUs mål om en urban campus. Arealer til studentboliger vil være Sits arealer, og vil ikke gå på bekostning av NTNUs arealramme for campusutvikling.

Sit ønsker å realisere studentboliger i Sentralbygg I og II, samt i egne bygg og kombinerte bygg med NTNU i samarbeid med NTNU. Lokalisering, antall og konsentrasjon av studentboliger må utredes i mulighetsstudier i samarbeid med NTNU snarest, men det må være en forutsetning at ikke boligene fordriver universitetets kjernevirksomhet. Ved å etablere undervisning- og forskningsvirksomhet i nedre etasjer kan tverrfaglige synergier tas ut, som vil være vanskelig i øvre etasjer. Over den faglige virksomheten kan derimot studentboliger lokaliseres. For å få til dette kan man for eksempel bygge høyhus på Gløshaugplatået og i sørområdene, samt se på muligheter for å bygge studentboliger i egne «tårn» med lite arealfotavtrykk.

Studentvelferd og frivillighet

Studentvelferd og frivillighet er viktig for NTNUs faglige virksomhet gjennom linjeforeninger, ideelle organisasjoner, NTNUi og Studentersamfundet. Det kan være en svakhet med rapporten at ikke alle arealbehov til studentboliger, velferdstilbud, idrettsbygg, og eksterne samarbeidspartnere er hensyntatt. Sit ber om svar på når prosessen med lokalisering av disse funksjonene, samt sosiale arenaer og velferdstilbud igangsettes, og ønsker en sentral rolle i dette arbeidet.

Fengselstomta, Grensen og Hesthagen

Sit stiller seg bak NTNUs ønske om utbygging i Grensen og Fengselstomta og ønsker at det etableres tilstrekkelig volum for å få til et pulserende og solid knutepunkt hvor KAM-klyngen kan lokaliseres. Det må lages gode forbindelseslinjer for fagmiljø mellom Handelshøyskolen, Hesthagen og Gløshaugplataet. Grensen kan være aktuelt for studentboliger også hvis området ikke blir utbygd. Dette kan gjøres etter samme modell som Nedre Singsakerslette.

Senterlederrollen

Sit stiller seg bak utvalgets ønske om å åpne campus i større grad for andre samarbeidspartnere. Sit har gjennom flere pågående byggeprosjekt og tidlige prosjekt vært en nytenkende samarbeidspartner for NTNU og andre. Sit ønsker å se på ytterligere muligheter sammen med Trondheim kommune, NTNU og andre aktører for utvikling av nye løsninger basert på samarbeid, sambruk og medeierskap av bygninger, funksjoner, arealer og drift.

Også andre funksjoner er viktig. Disse kan eksempelvis være lege, tannlege, kino, frisør, apotek, bokhandel, pakkepostutlevering og pop-up butikker. Sit kan bidra til en urban campus ved å ta på seg «senterlederrollen» og ansvaret for å drifte og koordinere urbane campustjenester inkludert tjenester av kommersielle aktører. I planleggingen av knutepunkt kan Sit ta en ledende rolle.

Studentsenter

Studentene trenger et samlet sted der de kan finne tjenester som Sit og NTNU tilbyr. Sit ønsker å utrede muligheten for å etablere et studentsenter etter modell fra Bergen. Bygget kan bli et pulserende knutepunkt og inneholde studentfrivillighet, treningssenter, spisested, helsetilbud, svømmebasseng og karriereveiledning. Mulig plassering kan være søndre lavblokk på Stripa.

Vi håper vår uttalelse er til nytte og ser frem til videre prosess.

Med vennlig hilsen

Audhild Kvam

Administrerende direktør

Sit, Studentsamskipnaden i Gjøvik, Ålesund og Trondheim